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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 
Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn inden 1. 
februar. Skemaet forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere 
tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som 
ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens hjemmesiden.  

  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. Dagtilbudsrådet 
indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op 
med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 
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Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud:  Sommerengen  Leder:  Ulrik Würtz  

 

Dato for uanmeldt tilsyn 02.11.2021 / dato for tilsynsmøde: 10.11.2021 (Teams) 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Betina Gjøl, daglig leder Ulrik Würtz, konsulent Lone Jensen. Repræsentant fra 
dagtilbudsrådet Oskar Stephenson. 
 
Leder fortæller at det seneste år har været turbulent, Covid restriktioner har påvirket den pædagogiske praksis, men nu er det tid til at genbesøge 
fortidens praksis, og beslutte hvad der skal indgå i praksis igen og hvad der er udgået. Huset har desuden ændret sin struktur, således at der er 
blandede børnegrupper i børnehaven. Vi har ændret strukturen – så der er alders-blandede børnehavegrupper. Der er brugt meget energi på at 
skabe trivsel og tryghed for børnene i de nye grupper og med de nye voksne. Nu er grupperne blevet hverdag og er velfungerende. Vuggestuen 
arbejder for tiden med ’sanser’ og børnehaven er optaget af ’eventyr’. Eventyrene fik en afstikker som børnene bragte ind, til pirater mm – med er 
nu på vej tilbage til det oprindelige. I børnehaven har projektet været inspireret af den viden kompetencepædagogerne havde med tilbage fra 
netværket Science og Medier idet kompetencepædagogen har undervist sine kollegaer på et personalemøde i ’stop motion film’. 

I vuggestuen har omsorgsarbejdet med de yngste fyldt meget for det faste personale, da der har været en del vikar inde. De er imidlertid også gode 
til at dele sig og arbejde med udeliv og sprogarbejde, udarbejde en plan for dagen / ugen og få lagt gode aktiviteter for de små grupper ind.  

På kommende p-møde skal de pædagoger der har været på andre netværksmøder, berige os andre, så vi videndeler. Leder har ligeledes en dialog 
med den pædagog der netop har afsluttet et diplommodul i Leg og kreativitet, om hvordan det skal foldes ud i huset. Vi skal bl.a. arbejde med 
legen og voksenpositionering. Videre fortælles at der har været evaluering med dagtilbudsrådet, som er positive og tilfredse med hverdagen.  

Tilsynet kom en morgen klokken 8:15. det ses at alle stuer er åbne og der er 1 voksen på hver stue. Der er blandet børnetal på stuerne, men der er 
pænt mange børn. Der er en igangsat aktivitet på alle stuer og ro i huset. Det er dejligt at møde ind - 
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I begge vuggestuegrupper lægges puslespil – der er 1-2 voksne og 5-6 børn. Den ene voksne skifter spillene efter en tid og finder nye frem. Børnene 
spørges hvilke de vil have mm. Jeg spørger til deres planer -  begge stuer skal ud på legepladsen i dag - hvis vejret tillader. Den ene gruppe nævner 
desuden at de skal dele sig op, idet de får besøg af et nyt barn. Der ses små relevante dialoger mellem voksne og børn, der handler om puslespillet, 
men lidt finjustering kan dialogen udvides, så den voksne går foran og sætter ord / farver mm på brikkerne. Der møder løbende flere voksne ind, 
som positionerer sig hensigtsmæssigt ift. hvad børnene er optaget af.  

Da jeg kommer i den ene børnehavegruppe er der 2 voksne. Den ene sidder ved et tegnebord med et par børn, der er fine dialoger og meget 
nærværd, hun kikker børnene i øjnene og lytter til det de fortæller – hun stiller relevante spørgsmål og udvider samtalen mm – flot praksis. Der 
møder en voksne mere ind. Hun har en bog med hjemmefra og der er tydeligvis flere børn der husker aftalen med bogen. Hun siger at de læser den 
senere på dagen. Det ses tydeligt, at de har ’noget’ rart sammen - børn og voksne på stuen.  

På en anden stue er de rydde lidt op. De ældste skal i fællesrummet. De resterende samles. Lige som de har sat sig – kommer en far og pædagogen 
forlader rummet – børnene sidder afventende i rundkreds. Den unge vikar tager flot over. Han spørger børnene hvordan de plejer at gøre til 
samling, børnene guider ham og samlingen køre. Da pædagogen kommer overtager hun, men stoppes af børnene, der oplyser at de allerede er i 
gang – hun overtager og rammesætter flot de næste trin i samlingen.  Det ses at der er en tydelig kendt ramme for praksis i samlingen, børnene er 
rolige selvom pædagogen forlader stuen og de fortsætter trygt i rammen på egen hånd med vikaren – flot etableret ramme! 

På den tredje stue er samling med de yngste da tilsynet kommer. De har bamsevennerne fremme og igen ses at den voksne rammesætter så fint og 
alle er med – den voksne tager virkelig værtsskabet her- flot arbejde! 

I fællesrummet er de ældste samlet og aftaler, hvad de skal i dag / hvem der skal hvad.  Der er 3 voksne med i gruppen. De deler sig efterfølgende 
og et hold går i skoven, mens de øvrige skal lave opgaver. Pædagogen går ind og laver kopier på kontoret. På kontoret fortæller hun mig, at 
børnene har spurgt hvornår de skal lave opgaver, så det sker nu –  det er en eftertragtet aktivitet i gruppen. 

Tilsynet tog ligeledes en snak med køkkenet, som fortæller hvordan kosten er sammensat. Der er 2 brød dage, og 3 varmedage med en fiskedag, og 
2 grød/suppe/anden varm ret. I dag er det kylling i karry. Pålæg til brød dage er ligeledes sammensat med fisk/æg/leverpostej + 2 varierende. 
Generelt ses en flot praksis i hele huset – mange fine dialoger – voksne der fordeler sig hensigtsmæssigt og ’ro i et stort hus’ - der er rart at være.  

 


